
北上薬剤師会会員各位                                                 令和 1 年 6月 3 日 

北上薬剤師会研修会 福盛田 新 

 

 第 280回北上薬剤師会研修会のご案内  

健康ライフサポート薬局「こころの健康」認定講習・岩手県自殺対策事業岩手県薬剤師会認定ゲートキーパー対象研修 

 

謹啓 

時下、先生方におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。この度下記の日程にて研修会を開催致します。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

日時：令和 1年 6月 25日（火）１9：00 ～ ２0：30  

場所：ブランニュー北上    岩手県北上市大通り１－１０－１ TEL 0197-72-7075  

製品紹介：「レクサプロ錠について」                       田辺三菱製薬株式会社 様 

演題：「 うつ病の理解と対応～薬物治療を含め～ 」 

医療法人のんびり さくらクリニック 院長 

    阿部 佐倉 先生    

◆本研修会は日本薬剤師研修センターの認定を受ける予定です。（１単位） 

 

この度、奥州市さくらクリニック院長の阿部佐倉先生にお越しいただき、自殺の要因となるうつ状態などの気分障害について御

講義をいただけることとなりました。岩手県は自殺者上位県として定着している状態が続き、県による自殺対策事業が立ち上げ

られています。本研修会は岩手県自殺対策事業の一環となり、薬剤師を自殺高リスク群である医療機関受診者におけるゲー

トキーパーとして期待しているものです。本研修会の意義をご理解いただき、大勢の皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

共催：田辺三菱製薬株式会社 岩手県薬剤師会 北上薬剤師会 

  https://the280thkitayakuworkshop.peatix.com/ 

本研修会のご参加に当たっては上記 URL か QR コードから研修会ホームページにアクセスし、研修チケット申込をお願い致します。 

新規の方は申込中に新規登録でアカウントを作成していただく必要があります。ニックネームなどではなく、本名で登録をお願い致しま

す。PC からアクセスされた方は最終の申込が完了しますと QR コード付きチケットが表示されます。その QR コードを印刷出力していただ

き、当日忘れずに会場にお持ちください。忘れた場合にはシール無効となりますのでご注意願います。スマートフォンをお持ちの方は

Appstore もしくは googlePlay から「Peatix」アプリをダウンロードしていただき、作成したアカウントでログインしていただくと Peatix アプ

リ内に申込チケットが格納されます。当日の受付はスマホをかざしていただく形になりスムーズになります。スマホアプリのダウンロード、スマ

ートフォンによる受付に何卒御協力をお願い致します。 

 

https://the280thkitayakuworkshop.peatix.com/

